[image: image1.png]

СЁРНИГИЖÖД
 ПРОТОКОЛ
сорокового очередного заседания Совета
городского округа «Вуктыл»
от 28 июня 2023 года
(Республика Коми, г. Вуктыл)
Установленное число депутатов – 15
Избрано депутатов – 14
Присутствуют на заседании – 12 депутатов (Список прилагается)
Приглашены на заседание –  (Список приглашенных прилагается)
Председательствовал: председатель Совета городского округа «Вуктыл» – Олесик В.В.
Выборы секретаря заседания.
Депутат Солонец В.В. предложил избрать секретарем заседания Голованову Зинаиду Викторовну - депутата Совета городского округа «Вуктыл» по избирательному округу № 7.
Голосование:
«за» - 12
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Секретарем заседания избрана Голованова З.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О принятии Устава муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Докладчик: Родионова Ирина Григорьевна — начальник правового отдела администрации городского округа «Вуктыл».

2. Об утверждении перечня объектов государственного имущества Республики Коми, передаваемого в собственность муниципального образования городского округа «Вуктыл» (ноутбуки, мфу).

Докладчик: Караман Ирина Валерьевна — начальник отдела по управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл».

3. О рассмотрении  протеста  прокурора города Вуктыла от 30.05.2023 № 07-02-2023/347-23-20870006 на решение Совета городского округа «Вуктыл» от 28.09.2021 № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на  территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»

Докладчик: Вокуев Евгений Альбертович — прокурор города Вуктыла.

4.  О рассмотрении  протеста  прокурора города Вуктыла от 30.05.2023 № 07-02-2023/349-23-20870006 на решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на  территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Вокуев Евгений Альбертович — прокурор города Вуктыла.

5.  О рассмотрении  протеста  прокурора города Вуктыла от 30.05.2023 № 07-02-2023/350-23-20870006 на решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 97 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Вокуев Евгений Альбертович — прокурор города Вуктыла.

6. О рассмотрении  протеста  прокурора города Вуктыла от 30.05.2023 № 07-02-2023/348-23-20870006 на решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Вокуев Евгений Альбертович — прокурор города Вуктыла.

7.  О рассмотрении  протеста  прокурора города Вуктыла от 30.05.2023 № 07-02-2023/351-23-20870006 на решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Вокуев Евгений Альбертович — прокурор города Вуктыла.

Разное.

Голосование за повестку дня:
«за» - 12
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Повестка дня утверждается.
Утверждение регламента работы.
Голосование за регламент работы:
«за» -  12
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Регламент работы утверждается.

По первому вопросу: О принятии Устава муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Докладчик: Родионова Ирина Григорьевна — начальник правового отдела администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Родионову Ирину Григорьевну, начальника правового отдела администрации городского округа «Вуктыл», которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «О принятии Устава муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 11
«против» - 1 (Голованова З.В.)
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По второму вопросу: Об утверждении перечня объектов государственного имущества Республики Коми, передаваемого в собственность муниципального образования городского округа «Вуктыл» (ноутбуки, мфу).

Докладчик: Караман Ирина Валерьевна — начальник отдела по управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Караман Ирину Валерьевну, начальника отдела по управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл», которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении перечня объектов государственного имущества Республики Коми, передаваемого в собственность муниципального образования городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 12
«против» - нет
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По третьему вопросу:  О рассмотрении  протеста  прокурора города Вуктыла от 30.05.2023 № 07-02-2023/347-23-20870006 на решение Совета городского округа «Вуктыл» от 28.09.2021 № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на  территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»

Докладчик: Вокуев Евгений Альбертович — прокурор города Вуктыла.

Слушали: Вокуева Евгения Альбертовича, прокурора города Вуктыл, который сказал, что во исполнение приказа Генерального прокурора Российской Федерации от 02.10.2007 № 155 «Об организации прокурорского надзора за законностью нормативных правовых актов органов государственной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления» изучено решение Совета городского округа «Вуктыл» от 28.09.2021 № 71 «Об утверждении Положения о  муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», в ходе которого выявлены нарушения федерального законодательства.

Решили: протест прокурора города Вуктыла от 30.05.2023 № 07-02-2023/347-23-20870006 на решение Совета городского округа «Вуктыл» от 28.09.2021 № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» удовлетворить.

Администрации городского округа «Вуктыл» подготовить проект решения Совета городского округа «Вуктыл» о внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 28.09.2021 № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Голосование за принятие решения:
«за» - 12
«против» - нет
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По четвертому вопросу:   О рассмотрении  протеста  прокурора города Вуктыла от 30.05.2023 № 07-02-2023/349-23-20870006 на решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на  территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Вокуев Евгений Альбертович — прокурор города Вуктыла.

Слушали: Вокуева Евгения Альбертовича, прокурора города Вуктыл, который сказал, что во исполнение приказа Генерального прокурора Российской Федерации от 02.10.2007 № 155 «Об организации прокурорского  надзора  за  законностью  нормативных правовых актов
органов государственной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления» изучено решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на  территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», в ходе которого выявлены нарушения федерального законодательства.

Решили: протест прокурора города Вуктыла от 30.05.2023 № 07-02-2023/349-23-20870006 на решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» удовлетворить.

Администрации городского округа «Вуктыл» подготовить проект решения Совета городского округа «Вуктыл» о внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на  территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Голосование за принятие решения:
«за» - 12
«против» - нет
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По пятому вопросу:   О рассмотрении  протеста  прокурора города Вуктыла от 30.05.2023 № 07-02-2023/350-23-20870006 на решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 97 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Вокуев Евгений Альбертович — прокурор города Вуктыла.

Слушали: Вокуева Евгения Альбертовича, прокурора города Вуктыл, который сказал, что во исполнение приказа Генерального прокурора Российской Федерации от 02.10.2007 № 155 «Об организации прокурорского надзора за законностью нормативных правовых актов органов государственной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления» изучено решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 97 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», в ходе которого выявлены нарушения федерального законодательства.

Решили: протест прокурора города Вуктыла от 30.05.2023 № 07-02-2023/350-23-20870006 на решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 97 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» удовлетворить.

Администрации городского округа «Вуктыл» подготовить проект решения Совета городского округа «Вуктыл» о внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 97 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Голосование за принятие решения:
«за» - 12
«против» - нет
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По шестому вопросу:   О рассмотрении  протеста  прокурора города Вуктыла от 30.05.2023 № 07-02-2023/348-23-20870006 на решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Вокуев Евгений Альбертович — прокурор города Вуктыла.

Слушали: Вокуева Евгения Альбертовича, прокурора города Вуктыл, который сказал, что во исполнение приказа Генерального прокурора Российской Федерации от 02.10.2007 № 155 «Об организации прокурорского надзора за законностью нормативных правовых актов органов государственной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления» изучено решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», в ходе которого выявлены нарушения федерального законодательства.

Решили: протест прокурора города Вуктыла от 30.05.2023 № 07-02-2023/348-23-20870006 на решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» удовлетворить.

Администрации городского округа «Вуктыл» подготовить проект решения Совета городского округа «Вуктыл» о внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Голосование за принятие решения:
«за» - 12
«против» - нет
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По седьмому вопросу:   О рассмотрении  протеста  прокурора города Вуктыла от 30.05.2023 № 07-02-2023/351-23-20870006 на решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Вокуев Евгений Альбертович — прокурор города Вуктыла.

Слушали: Вокуева Евгения Альбертовича, прокурора города Вуктыл, который сказал, что во исполнение приказа Генерального прокурора Российской Федерации от 02.10.2007 № 155 «Об организации прокурорского надзора за законностью нормативных правовых актов органов государственной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления» изучено решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», в ходе которого выявлены нарушения федерального законодательства.

Решили: протест прокурора города Вуктыла от 30.05.2023 № 07-02-2023/351-23-20870006 на решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» удовлетворить.

Администрации городского округа «Вуктыл» подготовить проект решения Совета городского округа «Вуктыл» о внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20.12.2021 № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Голосование за принятие решения:
«за» - 12
«против» - нет
«воздержались» - нет

Решение принимается.

Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.В. Олесик
Секретарь

                                    З.В. Голованова
   СПИСОК
депутатов, присутствующих на
40 очередном заседании Совета  городского округа «Вуктыл»
28 июня 2023 года
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Изб. округ

	1.
	Валиуллин Рустам Рафаильевич
	2

	2.
	Макаренко Макар Николаевич
	2

	3.
	Шульга Екатерина Петровна
	3

	4.
	Солонец Владимир Владимирович
	4

	5.
	Сурганова Алевтина Ивановна
	4

	6.
	Терехова Валентина Ивановна
	4

	7.
	Олесик Виталий Васильевич
	5

	8.
	Третьяков Андрей Сергеевич
	5

	9.
	Россамахин Валерий Иванович
	6

	10.
	Черный Олег Иванович
	6

	11.
	Голованова Зинаида Викторовна
	7

	12.
	Жеребцова Наталья Михайловна
	7

СПИСОК
приглашенных на 40 очередное заседании Совета городского округа «Вуктыл»
28 июня 2023 года

1. Бабина Виктория Александровна -  и.о. главы муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководителя администрации городского округа «Вуктыл»;

2. Новикова Наталья Викторовна - заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл»;

3. Вокуев Евгений Альбертович -  прокурор г. Вуктыла;

4. Родионова Ирина Григорьевна - начальник правового отдела администрации городского округа «Вуктыл»;

5. Караман Ирина Валерьевна — начальник отдела по управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл»;

6. Зырянова Ирина Михайловна - заведующий Общественной приемной Главы Республики Коми по городу Вуктылу;

7. Средства массовой информации.
Совет городского округа  «Вуктыл»

II созыв

«Вуктыл кар кытшлöн  Совет

II бöръян